

Franqueo Pagado
Tarifa Reducida

CORREO
ARGENTINO

"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 - (1870) Avellaneda
Buenos Aires - Tel.: 4208-5027
R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594
Director Responsable y Propietario
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

BUENOS AIRES - ARGENTINA

★ PERIODICO MENSUAL LITUANO ★

JUNIO - BIRŽELIS 2000

INFO BIŪRO ŽINIOS

Vilniaus "LIETUVOS RYTŲ" krepšininkai tapo Lietuvos Krepšinio Lygos čempionai, nugalėdami 3:1 finalo serijoje, nutraukė šešerius metus iš eilės trukusią Kauno "ŽALGIURIO" pergalę, šioje svarbioje sporto šakoje.

Iškilmingas Steigiamojo

Seimo - 80-metis

Paminėjimas

Gegužio 15 d. Vilniuje iškilmingame Seimo posėdyje paminėtos Steigiamojo Seimo pirmojo posėdžio ir Gegužės 15-osios Deklaracijos 80-osios metinės Dabartinio Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkas, Nepriklausomybės Akto signataras - Vytautas Landsbergis, savo kalboje apžvelgė istorinę Steigiamojo Seimo reikšmę, jo nuveiktus darbus. "Lietuva XX a. dukart atkūrė prarastą valstybingumą ir nepriklausomybę. Abu kartus konstitucinius aktus priėmė demokratinio būdu išrinktų Tautos atstovų susirinkimą", sakė Seimo vadovas.

Posėdyje dalyvavo Lietuvos Prezidentas Valdas Adamkus, Ministras Pirmininkas Andrius Kubilius, Vyriausybės nariai, deputatai, signatarai, Konstitucinio, Aukščiausiojo, Apeliacinio bei Aukštesniojo ir Administracinio Teismų vadovai, kadenciją Baigęs Prezidentas Algirdas Brazauskas, Lietuvos Bažnyčios hierarchai, diplomatinė misijų atstovai, merai, P.L.B.-nės atstovas, kiti garbingi svečiai. Vokietijos Bundestago Pirmininkas Wolfgangas Tirze (Wolfgang Thierse) apžvelgęs Lietuvos ir Rytų Vokietijos išsilaisvinimo iš komunistinio jungo aplinkybes, palygino mūsų Valstybės gyvenimą prieš 80 metų ir šiandien. Svečio teigimu, šiandien visiškai kitaip klostosi Lietuvos santykiai su kaimynais. Jo nuomone, ypač reikšmingas susitaikymas su Lenkija. "Jūsų šaliai pavyko konstruktyviai įgyvendinti santykių su kaimynais politiką, jog šiandien Lietuva laikoma stabilumo Baltijos valstybėse atrama", sakė Vokietijos Parlamento vadovas.

LIETUVA TAPS NATO IR E. S. NARE

Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Senato daugumos lyderis senatorius Trentas Lotas (Trent Lott) sakė, kad laikui bėgant, Lietuva būtinai taps

LKL

ČEMPIONAI



NATO bei Europos Sąjungos (ES) nare. Atsiustame laiške iš Vašingtono rašoma, kad "dabartinę Lietuvos Vyriausybė yra įsipareigojusi puoselėti mus visus siejančias vertybes: tvirtą atsidavimą demokratijai, žmogaus teises ir laisvos rinkos ekonomiką".

RUSIJA VERTINA KAIMYNYSTĘ SU LIETUVA

Rusija vertina "pozityvią gerą kaimynystę su Lietuva". Tai Kremliuje pareiškė Rusijos Prezidentas Vladimiras Putinas, priimdamas Lietuvos ambasadoriaus Maskvoje Zenono Namavišiaus įgaliojimus raštus. "Tikimės, kad mūsų bendradarbiavimas padės gerinti padėtį ir didinti stabilumą šiame Rusijai labai svarbiame regione", pabrėžė Rusijos valstybės vadovas, pranešė ELTA.

BRAZAUSKAS GRĮŠTA Į DIDŽIAJĄ POLITIKĄ

Kadencija baigęs Prezidentas Algirdas Brazauskas sutiko tapti LDDP ir socialdemokratų partijos (LSDP) koalicinės Tarybos garbės pirmininku. Dienraštis "Lietuvos Rytas" rašė: "A. Brazauskas vėl breną į tą pačią upę". Buvusio šalies vadovo pareiškimai - grįžimo į aktyvią politiką signalas. 67 metų A. Brazauskas, kuris ankščiau atkakliai

neigė, jog grįš į aktyvią politiką, prisipažino, kad nenori būti pasyvus stebėtojas. "Matant, kas vyksta Lietuvoje, negalima ramiai gyventi. Mus užgriuvo jėgos, kurias galime įveikti tik patys". Interviu "L. Rytui" kadencija baigęs Prezidentas sakė, kad prie LDDP ir LSDP galėtų prisijungti teisininko Artūro Paulausko vadovaujama Naujoji Sąjunga bei Kazimieros Prunskienės Naujosios Demokratijos partija.

Tuo pačiu, dienraštis "Lietuvos Aidas" cituoja Centro Sąjungos pirmininko teigimą: Brazauskas galėtų pretenduoti į Seimo Pirmininko postą ir paskui galvotų apie Prezidentūrą". Naujojo Seimo rinkimai įvyks spalio 8 dieną.

POPIEŽIUS PASKYRE DAR VIENA LIETUVOS VYSKUPĄ

Popiežius Jonas Paulius II Vyskupu paskyrė Monsiniorą Joną Kaunecką. Iki šiol Telšių kunigų seminarijos dvasios tėvas. J. Kauneckas paskirtas Telšių Vyskupu pagalbininku Vyskupo Antano Vaičiaus. numatoma kad 61 metų J. Kaunecko iššventinimas įvyks birželio mėnesį.

IEŠKOMA KOMPENSACIJA UŽ OKUPACIJOS METAIS PADARYTĄ ŽALĄ

Lietuvos Seimas pritarė Pirmininko Vytauto Landsbergio parengtam įstatymo projektui "Dėl sovietų okupacijos žalos kompensavimo". Už šį (Nukelta į antrą puslapį)



Trys kairieji politikai - kadenciją baigęs Prezidentas A. Brazauskas (viduryje), socialdemokratų bei LDDP lyderiai V. Andriukaitis ir Č. Juršėnas - džiaugėsi būdami kartu.

(Atkelta iš pirmo puslapio)

projektą balsavo 54, prieš buvo 12, ir susilaikė 10 parlamentarų. Pristatydamas įstatymo projektą, V. Landsbergis priminė, kad "artėja 60-ųjų metinių sukaktis, kai Sovietų tankai pervaziavo Lietuvos sieną ir užėmė visoj Lietuvoj tas vietas, kurias nurodė Maskva, padėties šeimininkė, okupuojant valstybę".

Pasak V. Landsbergio, pagrindinis jo teikiamo projekto tikslas - apibrėžti Lietuvos suverenas teises ir užsienio politikos uždavinius, siekiant, kad būtų atlyginta žala, padaryta valstybei ir jos gyventojams per SSRS 1940 - 1990 metų okupaciją ir aneksiją. Žalos kompensavimas, kaip konkretus valstybės siekis, anot V.L., remiasi tarptautine teise ir Lietuvos piliečių valia, kuri buvo pereikšta 1992 m. birželio 14 d. referendume. Tuomet Lietuvos piliečiai pasisakė už svetimos kariuomenės išvedimą bei Lietuvos valstybei padarytos žalos atlyginimą. Pirmasis įpareigojimas įvykdytas. Tačiau, pasak projekto autoriaus, antruoju klausimu niekas nepadaryta, jokių žalos atlyginimų nesulaukta. Todėl, V.L. nuomonei, Lietuvos pusei reikia imtis teisinio problemos sprendimo, juo labiau, kad yra tarptautiniai Rusijos įsipareigojimai, duoti stojant į Europos Tarybą.

PREZIDENTO VALDO ADAMKAUS SVEIKINIMAS NATO KONFERENCIJAI

Gegužės 19 d. Vilniuje įvyko vienos dienos tarptautinė konferencija "NATO vaidmuo besikeičiančioje Europos saugumo aplinkoje". NATO generalinis sekretorius Džordžas Robertsonas (George Robertson) išreiškė atsargų gynybinio Šiaurės Atlanto aljanso požiūrį į naujų valstybių priėmimą. Jis teigė, kad NATO ir Rusijai tenka pagrindiniai vaidmenys, užtikrinant saugumą. Jos negali ignoruoti viena kitos. mes esame investavę į Rusijos valstybės ateitį, sakė D. Robertsonas.

Šiuo metu NATO jungia 19 Šiaurės Amerikos ir Europos valstybės, norinčias prisijungti prie gynybinio aljanso. Devynios šalys - kandidatės į NATO nares - Lietuva, Latvija, Estija, Rumunija,

Slovenija, Slovakija, Albanija, Bulgarija ir buvusi Jugoslavijos respublika Makedonija - tikisi būti priimtos į šį aljansą 2002 metais. G. Robertsono teigimu, Lietuva yra rimta kandidatė ir viena stipriausių valstybių, siekančių narystės aljanse. "Kiekviena nepriklausoma valstybė turi teisę apsispręsti dėl savo saugumo garantijų bei narystės NATO", pažymėjo jis.

Per konferencijos atidarymą, kalbėjo Lietuvos Prezidentas Valdas Adamkus. Krašto vadovas sakė: "Šiandien Vilniuje pirmą kartą susirinko visų devynių valstybių - NATO kandidačių atstovai. Jų paskelbtas "Vilniaus pareiškimas" išreiškia visų mūsų valstybių solidarumą, ryžtą kurti vieningą ir laisvą Europą, kuri drauge su Šiaurės Amerika garantuos saugumą ir stabilumą XXI amžiuje. Tokia Europa, jos vertybės šimtmečiais kartu puoselėjome ir už ją esame kartu atsakingi. Šiaurės Atlanto Aljansas jau daugiau kaip 50 metų užtikrina taiką, saugumą ir demokratiją Europoje. Jis gimė tuomet, kai Senasis žemynas buvo suskyles į du pasaulius. Prisiminkime, dėl kokių priežasčių kilo Šaltasis karas. Geležinė raudona uždanga sukūrė totalitarinę sistemą, pagrįstą melu ir prievarta, nukreiptą prieš demokratiją, laisvę ir rinkos ekonomiką.

Milijonai Europos gyventojų tapo jos aukomis. Ji privertė šimtus tūkstančių žmonių palikti tėvynę ir ieškoti prieglobščio svetur. Man pačiam teko tai patirti. Tad ar gali šiandien kam nors kelti gresmę demokratines vertybes puoselėjantis ir ginantis Aljansas? Prisiminkime, kaip karštai buvo diskutuojama dėl Čekijos, Lenkijos ir Vengrijos narystės NATO. Ar, prabėgus daugiau kaip metams nuo Aljanso pletros, Vidurio Europoje padaugėjo grėsmių ir konfliktų? Ar Lietuvos ir kitų valstybių - kandidačių narystę NATO gali kelti kam nors grėsmę? Manau, kad atsakymas vienareikšmis - NE. Kiekviena valstybė turi teisę

sirinkti būdus užtikrinti savo saugumą, įskaitant ir narystę kolektyvines gynybos organizacijose. Rusijos Prezidentas Borisas Jelcinas 1997 metais paskelbė pareiškimą dėl saugumo ir pasitikėjimo stiprinimo. Jame aiškiai įvardyta, kad Rusija suinteresuota Baltijos valstybių saugumu ir stabilumu ir kad bendra siena mus ne skirtų, o jungtų. To paties siekia ir Lietuva. Turiu omenyje bendradarbiavimą su Kaliningrado sritimi. Demokratinė, klesinti ir su Euroatlanto valstybėmis gerus santykius palaikanti Rusija, yra svarbi saugiai bei stabiliai Europai. Palinkėkime Prezidentui Vladimirui Putinui sėkmės kuriant tokią Rusiją".

LIETUVOS UŽSIENIO PREKYBA AUGA

Statistikos Departamento duomenimis, sausio - kovo mėnesiais, palyginti su 1999 metų tuo pačiu laikotarpiu, eksportas išaugo 34 procentų, importas 17 proc. Per tris mėnesius Lietuva eksportavo prekių už 3.750 milijardų litų, o importavo už 4.970 mlrd. litų. Užsienio prekybos deficitas pirmąjį ketvirtį buvo 1.200 mlrd. litų - 15 proc. mažesnis nei 1999-aisiais. Svarbiausios Lietuvos eksporto partnerės šiemet yra Latvija (17 proc.), Vokietija (14 proc.) Danija (5,3 proc.), importo - Rusija (28 proc.), Vokietija (13 proc.), Didžioji Britanija (6,5 proc.) Prancūzija (5,3 proc.).

KAUNE ATIDARYTAS EUROPOS INFORMACIJOS CENTRAS

Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje Suomijos ambasadorius Lietuvoje Rauno Viemero ir vyriausias euroderbybininkas Vygaudas Ušackas atidarė Europos informacijos centrą, kurios pagrindinis tikslas yra suteikti visuomenei kuo daugiau informacijos apie Europos Sąjungą (ES). Iki šių metų pabaigos planuojama įrengti dar 8 tokius centrus ivairiose Lietuvos apskrityse - Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Marijampolės, Telšių, Tauragės bei Alytaus. A. A. M.

Nuo balandžio 17 iki gegužės 17 d. Buenos Aires mieste, Palermo rajone, "Sociedad Rural" patalpose veikė Tarptautinė Knygos Mugė (Feria Internacional del Libro). Iškilmingam parodos atidaryme tarė žodį Argentinos Prezidentas Dr. Fernando De La Rúa, dalyvavo krašto Švietimo Ministras Juan Llach, Buenos Aires miesto vadovas - Enrique Olivera, krašto Kultūros Sekretorius - Dario Loperfido, senatoriai, užsienio ir krašto knygų autoriai - rašytojai, garbės svečiai. Ši paroda sutraukė nepaprastą virš milijono svečių-lankytojų dėmesį. Kaip kiekvienais metais nuo 1978 m. dėka Julijaus Mičiūdo pastangomis, Lietuvai, Latvijai ir Estijai buvo paskirtos specialios spintos savo knygų eksponavimui. Lietuvos spintos paruošime talkino veikėjos, plė. Rožė Rukšėnaitė ir ponija Vladė M. Survilienė.



Tarptautinėj Knygų Mugėje, Sociedad Rural patalpose, Buenos Aires mieste, Julijus Mičiūdas, su talkininkėmis Vladė M. Survilienė ir Rožė Rukšėnaitė.

DIEVO MALONĖS METAI

Dievas, kaip ir kiekvienas tėvas, savo vaiką - žmogų myli besalygine meile. "Argi gali motina užmiršti savo pagimdytą kūdikį?", klausia Dievas per pranašą Izaiją. "Bet jeigu ir ji tavęs išsižadėtų, aš tavęs neužmiršiu".

Dievas mus myli tokiais, kokie esame, su mūsų silpnybėmis ir nuodėmėmis, bet Jis per daug mus myli, kad paliktų mus tokiais, kokie esame.

Visa žmonijos istorija, visas Šv. Raštas liudija kaip Dievas rūpinasi žmogumi įvairiais būdais - pažadais ir bausmėmis. Jis primena žmogui kaip jis turi tvarkyti savo gyvenimą, kad būtų laimingas šiame pasaulyje ir atsiėtų palaimintą amžinybę. Dievas nieko neverčia, o tik kviečia pasirinkti kas gera ir kilnu.

Dievui, kaip mūsų tėvui, rūpi ne vien mūsų dvasinis gyvenimas, ne vien amžinybė, bet ir buitinis gerbūvis. Todėl, šalia įsakymo savaitinio poilsio - "šešias dienas dirbsi, o septintą ilsesies tu ir tavo tarnai", Dievas įpareigojo švęsti jubiliejinius - Dievo malonės metus. Laikė šių Dievo malonės metų turi būti atstatyta socialinė lygybė: dovanojamos skolos, gražinama žemė pirmiesiems savininkams, paleidžiami vergai ir taip toliau.

Katalikų Bažnyčia šią prasmingą Dievo gailestingumo metų praktiką pradėjo švęsti 1300 metais. Nors krikščioniškoje tradicijoje jubiliejaus šventime yra labiau akcentuojamas dvasinis momentas - susitaikymas su Dievu, tačiau nėra apleistas ir jubiliejaus socialinis aspektas - esame skatinami puoselėti solidarumą su viso pasaulio žmonėmis ir ekumeninį dialogą su kitų religijų išpažinėjais; turtingos valstybės yra raginamos dovanoti skolas neturtinigiems kraštams; mokslininkai ir kultūrininkai kviečiami dalytis atsiėtais laimėjimais.

Šv. Tėvas Jonas Paulius II asmeniniu pavyzdžiu rodo kaip turėtume švęsti šį didįjį krikščionybės jubiliejų - Dievo malonės



metus. Kaip krikščioniškos bendrijos vadovas, jis atsiprašė už istorijos bėgyje krikščionių padarytas skriaudas ir apsilankymu Šv. Žemejė sudarė per save sąlygas krikščionims, žydams ir musulmonams broliškoje meileje apkabinti viens kitą.

Didysis krikščionybės jubiliejus tebūnie ir mums Dievo malonės metai.

+ Paulius A. Baltakis, OFM

Religinės Žinios iš Lietuvos

Lietuvos jaunimo dienos, tema "Tarp Dangaus ir žemės", ryšium su Jubiliejinais Metais, vyks liepos 20-30 dienomis Vilniuje. Laukiama jaunimo iš Italijos, Ispanijos, Vokietijos, Lenkijos ir Gudijos.

Prel. Profesoriumi Antano Rubšio Senojo Testamento vertimo jau atspausdintos dvi katalikiškos ir viena ekumeninė laida. Įvertinant prelato nuopelnus Lietuvai, Kauno V. D. Universitetas jam suteikė garbės doktoratą, o Lietuvos prezidentas III-čiojo laipsnio Gedimino ordiną.

Kunigas, psichologijos profesorius emeritas, daktaras Antanas Paškus, šalia pagrindinio darbo - religinių ir psichologinių knygų kūrybos, su paskaitomis dalyvauja Lietuvos kunigų seminarijose. Ankščiau talkino Kearny, NJ lietuvių parapijoje. Pensijon išėjus klebonui emeritui prel. Antanui

Bertašiui, aptarnauja Paterson, NJ Šv. Kazimiero lietuvių parapiją.

Kun. Edmundas Putrimas, Toronto Prisikėlimo parapijos vikaras ir oficialus vysk. P. Baltakio sekretorius bei Sielovardos tarybos jaunimo sekcijos direktorius, pernai gruodžio 26-31 talkino Dainavoje ateitininkų žiemos kursams, o š. m. sausio mėnesį vadovavo Urugvajuje vykusiam Pietų Amerikos jaunimo stovyklai. Kun. Putrimas taip pat yra pagrindinis steigėjas Klaipėdoje prie Šv. Juozapo parapijos veikiančio "Dvasinės pagalbos centro", kuriam vadovauja Dr. Lišauskas iš Hamilton, Kanados.

Prelatą Leoną Peck-Peciukevičių, gimusį Philadelphijoje, studijavusį Vilkaviškio kunigų seminarijoje, talkinantį Lietuvių Katalikų Religinei Šalpai bei atstatytoj Vilkaviškio katedroj įruošusį puošnų altorių, vyskupas Juozas Žemaitis pakėlė į kapitulos garbės kanaaninkus.

Kunigas, psichologijos daktaras Kęstutis Trimakas, keletos religinių - filosofinių knygų autorius ("Asmenybės raida gyvenime", "Žmogaus aukščiausi skrydžiai", "Tikint bręsti"), ruošia naują studiją - "Jaunimas: patirtis ir įžvalga". Kun. Trimakas dalį laiko praleidžia Chikagoje, talkindamas Cicero lietuvių Šv. Antano parapijai, o kitu laiku dėsto Kauno kunigų seminarijoje, Vytauto Didžiojo ir Klaipėdos universiteto teologijos fakultetuose bei Kretingos religinių studijų institute.

Kunigas Antanas Liuima, SJ, Grigaliaus popiežiško universiteto profesorius emeritas Lietuvių katalikų mokslo akademijos narys, daugelio knygų autorius, 90 metų amžiaus sukaktį šventė Lietuvoje. Jubilato pagerbimas vyko Vytauto Didžiojo universitete Kaune, Panevėžyje, Telšiuose, Rietave ir Utenoje.

Vilniaus arkivyskupas Audrys J. Bačkis pranešė, kad kun. G. Stane-

vičiui davė leidimą aptarnauti Maskvos ir Sankt Peterburgo lietuvius. Maskvos lietuvių bendruomenė yra gerai organizuota, turi ir reguliarią, Rusijos valdžios išlaikomą "Šaltinėlio" mokyklą.

Kun. Vytautas Voleras, Maspeth, N.Y. Atsimainymo lietuvių parapijos vikaras, Apreiškimo parapijos Brooklyne klebonui emeritui Vytautui Palubinskui persikėlus į Lietuvą, aptarnauja ir šią lietuviams priklausančią parapiją.

Vyskupas Paulius A. Baltakis, OFM, jau 15 metų besirūpinantis visų užsienio kraštų lietuvių sielovada, šiomet, sausio 1 dieną, sulaukė 75 metų amžiaus. pagal bažnyčios kanonus, turėjo oficialiai iš savo pareigų atsistatinti, bet popiežius jo neatleido ir prašė tęsti užsienio lietuvių pastoraciją iki kito potvarkio. Vyskupo jubiliejaus proga Lietuvos prezidentas Valdas Adamkus atsiuntė šį sveikinimą:

"Jūsų Ekscelencija Vyskupe Pauliau Baltaki, iš visos širdies prisidedu prie sveikinimų, iš viso pasaulio pasiekiančių Jus gražaus jubiliejaus proga. Ilgus metus savo ganytojiška veikla skleidėte viltį ir tikėjimą, gynėte krikščionybės ir lietuviybės idealus, ne vienai išeivijos lietuvių kartai padėjote suprasti ir perimti tautiškas vertybes ir tradicijas. laikas ir istorija parodė, jog Jūsų asmenybės dvasinės pastangos bei humaniški darbai buvo teisingi, jog tarnystė žmonėms ir žmogiškumui visada iškelia galingesnę už prievartą ir smurtą. Dėkoju Jums už dvasinių vertybių tarp išeivijos lietuvių gausinimą. Jubiliejaus proga nuoširdžiai linkiu Jums stiprios sveikatos, ilgų gyvenimo metų, šalia Jūsų esančiųjų palankumo, pagarbos ir meilės".

Valdas Adamkus,
Lietuvos Respublikos Prezidentas
Vilnius, 1999 metų gruodis.

Ar jau užsimokėjai "LAIKO" prenumeratą?

Lietuva atsisveikino su kardinolu Vincentu Sladkevičiumi

Kaunas, birželio 1 d. Ketvirtadienį tūkstančiai žmonių Kaune dalyvavo laidojant vieną iškiliausių šio amžiaus lietuvių tautos asmenybių kardinolą Vincentą Sladkevičių.

Eidamas 80-sius metus, po sunkios ligos jis mirė sekmadienį gegužės 28 d.

Kardinolas V. Sladkevičius po tris valandas trukusių apeigų palaidotas Kauno arkikatedros bazilikos Švč. Sakramento koplyčioje, kuri susisiekia su šioje vietoje 15-tame amžiuje pastatytos pirmosios bažnyčios pamatais.

Popiežiaus Jono Pauliaus II specialusis atstovas Lenkijos pirmas kardinolas Jozefas Glempas savo žodyje pabrėžė, jog permainų laikotarpiu Lietuvoje "kardinolo Sladkevičiaus figūra turėjo ypatingą reikšmę".

Prisimindamas savo asmeninę pažintį su Lietuvos kardinolu, popiežiaus atstovas sakė, jog "visoje tarnyboje Bažnyčiai V. Sladkevičius matė tarnavimą lietuvių tautai".

Baigdamas savo žodį, kardinolas J. Glempas sakė: "Tegul Tavo išėjimas pas Viešpatį, mylimas



mūsų broli kunige kardinole, išmeldžia prie Viešpaties sosto bičiulystę ir bendradarbiavimą tarp mūsų tautų - lietuvių ir lenkų - ir taip pat išmeldžia gėrį visai Europai ir Bažnyčiai".

Kauno arkivyskupas Sigitas Tamkevičius velionį kardinolą

apibūdino kaip ypač uolų ir kuklų sielovadininką.

Pasak Kauno arkivyskupo, V. Sladkevičiui "23 metai, praleisti už vyskupijos ribų, stebint budriai KGB akiai, buvo iš tiesų sunkūs tremties metai, nors ir savame krašte".

"Sladkevičius buvo reikalingas ir Lietuvai, ir Bažnyčiai, nes reikėjo neužgesusių švyturių, nes buvo pavojus pasiklysti karingo ateizmo jūroje", sakė Sigitas Tamkevičius.

Pasak Kauno arkivyskupo, atėjus tautos pakilimo metams, kardinolas "ne tik iškėlė trispalvę, bet ir aiškiai įvardijo, kad reikia užbaigti bažnyčios persekiojimą".

Jis priminė, jog 1988 metais, kalbėdamas Kauno kunigų seminarijoje, V. Sladkevičius pasmerkė okupantų vykdytą spaudą ir ragino atsitiesti, nekolaboruoti su pavergėjais.

Kardinolo laidotuvėse dalyvavęs Seimo pirmininkas Vytautas Landsbergis prisiminė susipažinęs su V. Sladkevičiumi, kai Sąjūdžio iniciatorių grupė atvyko jam pristatyti, o kardinolas juos sutikė "kaip seniausius pažįstamus".

"Tas žmogus turėjo tiek geros valios, kad būtų užtekę trims su puse milijono padalinti, kad būtume geresni" sakė Vytautas Landsbergis.

Monsinjoras Kazimieras Vasiliauskas laidotuvėse ragino visus statyti paminklą kardinolui širdyse.

"Nesuklysiu teigdamas, kad jis buvo absoliučios tautos daugumos mylimasis", sakė monsinjoras apie velionį.

Prie Kauno arkikatedros kardinolą į paskutinę kelionę susirinko palydėti apie 5 tūkst. žmonių.

V. Sladkevičius buvo antrasis kardinolas per visą Lietuvos istoriją. Prieš 400 metų Vilniaus vyskupas kunigaikštis Jurgis Radvila buvo pakeltas pirmuoju Lietuvos kardinolu.

Pastaraisiais metais dėl silpnos sveikatos kardinolas V. Sladkevičius retai pasirodydavo viešumoje, lankytojus priimdavo nereguliariai. Net ir sumažėjus jo įtakai Lietuvos visuomeniniam gyvenimui, V. Sladkevičius visada buvo nepralenkiamas Lietuvos visuomenės moralinis autoritetas.

V. Sladkevičius gimė 1920 metais rugpjūčio 20 dieną. 1944 metais jis buvo išventintas kunigu.

Kardinolas V. Sladkevičius buvo apdovanotas Vytauto Didžiojo I laipsnio ordinu bei "Santarvės" premija už ypatingus nuopelnus Lietuvos dvasinio gyvenimo taurinimui.

Lietuvos nauji kankiniai: vyskupai ir kunigai

Vyskupai

Telšių vyskupai:

VINCENTAS BORISEVIČIUS
PRANCIŠKUS RAMANAUSKAS

Kaišiadorio:

Arkiv. TEOFILIUS MATULIONIS

Vilniaus arkivyskupas:

MEČISLOVAS REINYS

Kunigai

Kaišiadorio:

VALENTINAS VALČIUS
ZENONAS BAUŽYS
ANDRIUS JUKNEVIČIUS
KAZIMIERAS LAJAUSKAS
MATAS LAJAUSKAS
KONSTANTINAS PAULAVIČIUS

Kauno:

PETRAS AUGLYS
JONAS BURNEIKA
SEVERINAS BUTEIKIS
JUOZAPAS USONIS
BOLESLOVAS VĖGĖLĖ

PRANCIŠKUS VITKEVIČIUS

Panevėžio:

KAZIMIERAS CIPLYS
ALFONSAS LIPNIŪNAS
VYTAUTAS ŠAMŠONAS
FABIJONAS KEMEŠIS
VLADAS DIDŽIOKAS

Šiaulių:

VACLOVAS DAMBRAUSKAS
PAULIUS RACEVIČIUS

Telšių:

KLEMENSAS ARLAUSKAS
PRANAS GUSTAITIS
JONAS ILSKIS
PETRAS JASAS
JUSTINAS JUODAITIS
MYKOLAS JODOKAS
ANTANAS KRUŠA
VLADAS MIRONAS
JONAS NOVICKIS
KAZIMIERAS OLŠAUSKAS
JONAS STAŠKEVIČIUS
VLADISLOVAS TAŠKŪNAS

Vilkaviškio:

VACLOVAS BALSYS
JUSTINAS DABRILA
JONAS DAMIJONAITIS
PAULIUS GRABLIKAS
JUOZAS LAUKAITIS
JUOZAPAS MONTVILA
JONAS PETRIKA
JUOZAS ZDEBSKIS

Vilniaus:

BOLESLAV BAZEVICZ
KAZIMIERAS BUROKAS
VINCENTAS GODLEVSKI
HENRYKAS GLEBOVIČIUS
ADOLFAS GRUODIS
BRONISLAVAS LAURINAVIČIUS
KAROLIS LUBIANEC
JAN NAUMOVICIZ
LEONAS PUCIATA
JONAS STAŠKEVIČIUS
JONAS TUTINAS
ANTANAS UDALSKIS
ADOMAS ZAREMBA
STANISLOVAS RIMKUS
AMBRAZIEJUS JAKAVONIS

VLADAS BUTVILA
JUOZAPAS GUSTAS
ZIGMUNT STANKEVIČ.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga

Kviečia visus i X-tąjį

PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESA Australijoje

23 gruodžio 2000 - 11 sausio 2001

Daugiau informacijos galite rasti

www.rapidnet.net.au/~aljs aljs@rapidnet.net.au

Telefonas 61 3 9388 0681 Faksas 61 3 9867 8792

PO Box 55, North Melbourne, Victoria 3051, Australia

Rosario Lietuvių Draugija

Prieš 53 metus Rosario lietuviai įsteigė nuosavą draugiją kuriai visą laiką vadovauja lietuviai pagal draugijos statutą. Šiuo metu draugijos valdybos sąstata yra sekantis:

Pirmininkas - Rogelio Žvinakevičius, Vice- pirm. - Ana Budriūnas, sekret. - Bronius Bareikis, pro-sekr. - Emilia Repšienė, išdin. - Elena Bareikienė ir padėjeja - Maria R. Diegus de Žvinakevičius. Valdyba turi posėdžius kiekvieną savaitę draugijos patalpose ant Arijon gatvės 61 B. Rosario mieste.

Draugija turi nuosavą salę rengti šventes, turi gerai įrengtą virtuvę paruošti valgius dėl švenčių. Draugija per metus turi pagrindinius 4 parngimus pagal keturius metų laikotarpus.

Paskutinis renginys - iškilmingi pietūs įvyko gegužės 28 d. kurių metu dalyvavo virš 200 svečių, jų tarpe lietuvių kapelionas kun. Aug. Steigvilas. Lietuvių jaunimas, pasipuošęs su lietuviška triuspalve juosta patarnavo svečiams prie stalų su lietuviškais virtiniais ir viščiukais.

Laike pietų veikė loterija, grojo muzika, kuri iškviatė dalyvius pašokti. Jautėsi tikrai šeimiška lietuviška nuotaika. Svečiai tarp savęs pabendravo per visą popietę.

Tokių būdu buvo atšvęsta draugijos 53 metų sukaktis. Draugija turi savo šokių būrelį. Draugijos patalpose įrengtas lietuviškas muziejus, kuriame matomi lietuviški audiniai, rankdarbiai, lietuviški tautiniai rūbai.

Draugijos valdyba lieka nuoširdžiai dėkinga visiems svečiams, draugijos nariams, jaunimui, draugams, kurie dalyvavo šioje sukaktuvių šventėje.

Valdyba visada pasiruošusi priimti mielus draugus ir svečius į ruošiamus pobuvius.

12 Consejos para los padres

1. No dejes la televisión siempre encendida. ¿Es posible que sólo ella deba hablar?
2. No pongas la televisión en cada habitación. Se transforma en la dueña de la casa.
3. No dejes nunca a los chicos solos en casa delante del televisor... corren el riesgo de quedar solos en el mundo y en la vida.
4. Antes que nada, no te transformes tu en teledependiente...
5. Dios ha dicho: "Dominen la tierra" (entonces también a la televisión). Da

Argentinos Lietuvių Centro Veikla

Gegužės 14 d. Argentinos Lietuvių Centras su daina ir šokiais, paminėjo MOTINOS DIENĄ.

Programą atliko ALC choras "Atmintis" vadv. Oskaras Jukna, padainavo senovės liaudies 4 dainas, "Spindulio" ansamblis Nelidos Zavickaitės Manhe vadovaujamas, pasirodė su laiškais į Lietuvą, kuriuos parašė šio ansamblio dalyviai ir bus išsiųsti Lietuvos vaikams, toliau pašoko keleta šokių, pianinu palydėjo Nelida Zavickaitė. Daina Juknaitė pianinu paskambino "Žilvitis", ansamblis puikiai pašoko šį kūrinį. Marija Viktorija Savickaitė padainavo "Pas močiutę augau", jos mamytė Marija Marta Savickas papuošė dukrėlę su rūtų vainikeliu. "Inkaro" dalyvė Cecilia Beržis paskaitė savo kurybos motinai skirtą laišką. Toliau "Inkaro" ansamblis Juozo Puliko vadovaujamas, pašoko 3 šokius. Veteranų grupė Juozo Pu-

liko vad. puikiai pašoko keleta šokių.

Susana Tamošiūnaite jautriai paskaitė Carlos Luna sukurtą laišką motinai. Programą pristatė Silvija Ruplenaitė ir Jonas Bačkis.

Tokiomis sudėtinėmis jėgomis pasveikinome mamytės, šiuo buvo pagerbtos motinos: Eugenia Bačkienė ir Marija M. Savickaitė kuriomis buvo įteikta gėlių puokštė.

A.L.C. pirmininkas ark A. Kaminskas pasveikino visas motinas, padėjo programos atlikėjams ir tiems kurie savanoriškai talkininkauja įvairių renginių progomis.

Šios dienos šventėi vadovavo Nelida Zavickaitė Manhe ir Jonas Karolis Manhe.

Sceną paruošė Lilijana Vaitelis ir Jurgis Stankeras. Suvenyrus pagamino ansamblių mamytės.

Sekė vaišės, pabendravimas, sveikinimai, linkėjimai, ir girdėjosi daug gerų atsiliepimų.



Argentinos Lietuvių Centro ansamblis "SPINDULYS", su vadove Nelida Zavickaite Manhe, puikiai atlikęs Motinos Dienos programą.

a tu familia sabias reglas televisivas. No es la televisión la que debe dictar sus propias leyes...

6. Aprende a desarmar el juguete televisivo. Debes conocer todos sus trucos y lenguajes...

7. Ten a mano las "llaves" del televisor. Eres tú quien debe ordenar el instrumento y el mensaje...

8. Desarrolla y has desarrollar el sentido crítico. El televisor no debe suplantarse al cerebro...

9. No te confies en los "semáforos". Hay alguien que pasa en rojo. Las prohibiciones atraen.

10. Transforma al televisor en un colaborador educativo. Es solamente un aparato electrónico.

11. Acepta los desafíos cotidianos de la televisión. Fugarse de las dificultades nunca es constructivo...

12. Recuerda siempre que eres tú quien debe educar a tu hijo. El no debe pensar que tiene por padres a dos televisores...

Jesús Misericordioso

LA DEVOCION DE LA MISERICORDIA DIVINA

"La humanidad no encontrará la paz hasta que no se vuelva con confianza a Mi Misericordia"...

"Dí a la humanidad doliente que se refugie en mi Corazón Misericordioso y Yo la inundaré de paz".

Con estas frases inicia Nuestro Señor sus apariciones (1931-1938) a Sor Faustina Kowalska, humilde religiosa de la Congregación de las hermanas de la caridad de la Madre de Dios, en Plock (Polonia), a la que enseñó una nueva forma de devoción a la Divina Misericordia, ordenándole que la propagase. Jesús pide a los hombres que confíen en El, que invoquen su Misericordia y que la manifiesten con el prójimo por medio de las obras de misericordia.

Dice Jesús: "La falta de confianza lastima mis entrañas... Ningún alma será justificada, a menos que se entregue con confianza a Mi Misericordia... Bienaventurados los misericordiosos porque ellos obtendrán misericordia... Antes de que yo venga como justo Juez abro de par en par las puertas de Mi Misericordia".

Jesús pide a Sor Faustina que pinte un cuadro, el "Cuadro de la Misericordia Divina", y exige la veneración del mismo porque lo considera como instrumento (como recipiente) por medio del cual reparte las gracias redentoras que nosotros tomamos de la Fuente de la Misericordia con una inefable confianza.

Dice Jesús: "Pinta una imagen de Mí, según la visión que de Mí tienes, con inscripción: "JESUS EN VOS CONFIO"... Los rayos de luz de esta imagen representan la Sangre y el Agua que brotaron de lo íntimo de Mi Misericordia, cuando en la cruz, mi corazón agonizante, fue abierto por la lanza... Bienaventurado aquel que se refugie en estos rayos, porque la mano de la justicia no lo alcanzará... Los rayos pálidos representan el Agua que justifica a las almas y los rayos rojos la Sangre que es la vida de las almas..."

Yo preservaré a las ciudades y casas en las cuales se encontrase esta imagen y también protegeré a aquellas personas que veneren esta imagen y confíen en "Mi Misericordia". Las importantes poblaciones de Cracovia y Vilnius, donde Sor Faustina difundió esta devoción, fueron preservadas de la destrucción casi total de Polonia y Lituania en la segunda guerra mundial.

i Vamos a Lituania!

Por U\$D 950.--

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con **TARIFAS ESPECIALES**

SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila -- **CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION**

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2° "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje \$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 863

JUNIO - BIRŽELIS 2000

Lietuvių Susivienijimo Argentinoje Parengimų kalendorius

Liepos 2 d. 11 val. Šventos Mišios už mirusius narius ir vidurdienį lietuviški Pietūs draugijos patalpose, Lanus mieste.

Liepos 16 d. val. sekmadienį, Draugijos 86 metų šventė su meno programa.

Liepos 30 d. sekmadienį, Draugijos 86 metų sukaktuvių Pietūs, palydint San Souci orkestrui.

Rugpjūčio 12 d. šeštadienį: Vaikų Dienos šventė.

Rugsėjo 24 d. Draugijos Pavasario šventė - 2000 Metų.

Lapkričio 26 d. XII Alaus šventė su pietumis prie San Souci orkestro muzikos.

Gruodžio 10 d. Maudymo baseino atidarymo dieną su Pietumis.

SUSIVIENIJIMAS PAGERBĖ MOTINAS

Šių metų gegužės 14 d. Lietuvių Susivienijimas Argentinoje gražiai paminėjo Motinos dieną su meno programa, kuriai vadovavo Santiago Butkus ir p-lė Marcela Bellido.

Meno programą pradėjo mažųjų

ansamblis "Dobiliukai" vadovaujami Carlos Stukaitės ir Veronikos Bačanskaitės, sušoko lietuviškus liaudies šokius, palydint publikai su katutėmis.

Jaunimo atstovė Ingrida Moyo pasveikino lietuves motinas, išskeldama jų didelį pasiaukojimą auklėjant savo vaikus.

Antroje meno dalyje pasirodė "Dobilo" ansamblis, kuris graškiai atliko tautinius šokius, palydėtus su publikos plojimais.

Argentinos lietuvių Jaunimo Sąjungos pirmininkas Santiago Butkus tarė jautrų žodį pagerbti lietuves motinas, kurios perdavė savo meilę jaunajai kartai.

Argentinos Liet. Balso leidėja Emilija Ožinskienė savo žodyje apie motinas, iškėlė jų pasiaukojimą laike Lietuvos okupacijos carų ir komunistų priespaudoje, kad dėka jų meilės savo kalbai ir savo tikėjimui jos išsaugojo brangiausią mūsų tautos turtą - meilę savo tautai.

Ponas Aldo Vičkaška su gitaros melodijomis išpildė dainų rečitalį: italų, ispanų ir lietuvių kalbomis. Meno programa buvo užbaigta su "Dobilo" ansamblio šokiais, vadovaujant Carlai Stukaitei.

SLA pirmininkas Arnaldas Vezbickas pasveikino visas motinas ir pagerbė ponią Oną Rutkevičienę.

Meno programai užsibaigus sekė vaišės su lietuviškais užkandžiais; pasidalinta dienos įspūdžiais.

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI

TESTAMENTAI

PREKYBOS IR ŠEIMŲ

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA

TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

Lietuvos Informacijos Biūras

Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas

Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires

Nauji numeriai tel./fax:

(54-11) 4605-0298

Tel.: 4605-6737

6

Pamaldos Aušros Vartų Parapijoje

Šių metų birželio 4 d. Aušros Vartų parapijoje įvyko lietuviams pamaldos prisiminti Lietuvos kankinius ir tremtinius į Sibirą.

Šv. Mišias atnašavo kun. A. Lubickas ir kun. A. Steigvilas, lietuvių kapelionas. Buvo prisiminti 114 Lietuvos kankinių, kuriuos Lietuvos vyskupai pristatė popiežiui bei kiti Lietuvos kandidatai, mirę Sibire ar kalėjimuose.

Laike Šv. Mišių giedėjo choras, prie skaitynių prisidėjo Art. Mičiūdas, Emilia Ožinskienė ir ponija Survilienė. Prie altoriaus buvo padėtas Sibiro Marijos paveikslas, papuoštas su gelėmis ir žvakute.

Tuojuo po pamaldų parapijiečiai susirinko į salę, kur prie užkandžių stalo buvo padainuota ir pagerbti kurie birželio mėnesį švenčia savo gimtadienius: ponija Maria P. de Jordan, Antanas Mikučionis ir Carlos Suhr, kuriems buvo sugiedota "Ilgiausių Metų" ir buvo visų pasveikinti.

Sekančios lietuvių pamaldos įvyks šių metų pirmą sekmadię liepos 2 d. 11 valandą. Šv. Mišios bus atnašaujamos už Lietuvių Susivienijimo mirusius narius.

"MINDAUGO" DRAUGIJOS METINĖ ŠVENTĖ

"Mindaugo" draugijai Berisso mieste sukanka 69 metai patriotinės ir savišalpos veiklos. Metinė šventė įvyks šių metų birželio 24 d. šeštadienį 21 val. draugijos salėje ant Calle 9 n° 4260, Berisso. Įžangos bilietus užsisakyti iš anksto: (0221)-461-2031, 0221-461-2892, 0221-422-4998 - Kviečia Valdybos pirmininkė Valentina Bukauskas de Persico.

GALI BŪTI PANAIKINTAS VIZŲ REŽIMAS SU URUGVAJAUS RESPUBLIKA

Lietuvos Vyriausybė sprendžia, ar tikslinga sudaryti sutarti su Pietų Amerikos valstybe - Urugvajaus Rytų Respublika, pagal kurią būtų panaikintas abipusis vizų režimas, pranešė ELTA. Numatoma, kad tokiu atveju maksimalus buvimo terminas abiejų valstybių piliečiams svečiose šalyse neturės viršyti devyniasdešimt dienų per metus, o atitinkamas susitarimas įsigaliojį 30 dieną, po pasikeitimo parašais apie tai, kad susitariančiųjų Šalių atitinkamos tarnybos patvirtintų šį susitarimą pagal jų nacionalines teisės.

Argentinos Lietuvių Centro Artimieji renginiai

BIRŽELIO 18 d. 13 val. Varduvininkų bendrį pietūs. Pagėrbsime Antanus, Jonus, Petrus, Povilus, Vladus, Vlades. Tėvo diena. Pritaikinta Programa.

LIEPOS 8 d. 17 v. Tarptautinis Chorų koncertas.

RUGPJŪČIO 12 d. 17 val. Vaikų diena. "Spindulio" ansamblio sukaktuvės. Ypatinga programa.

Marijos Pažeraitės ir Eduardo Jordano sūnus Eduardo Victor Jordan buvo pakeltas į Pulkininko laipsnį. Anukė Maria Veronika Jordan gavo buhalterės diplomą. Anukė Elsa Magdalena Jordan gegužės 1 d. Buenos Aires universitete gavo gydytojos diplomą.

Tai Jordano šeimos nauji vaisiai. linkime sėkmės jaunųjų profesijose.

Dr. Jonas Dajotas su žmona aplankė Lietuvą pirmą kartą. Tėvų gimtajame krašte, susitiko su savo giminėmis ir atliko tam tikrus svarbius reikalus.

SVEIKINIMAS

Nuoširdžiausi sveikinimai kunigui *Antanui Valantinui* sukakusiam 60 metų kunigystės jubiliejui birželio 18 d. Kun. Ant. Valantinas gyvena Vadaktų parapijoje, Lietuvoje, yra poetas. aprašęs eilėmis apie mūsų tautos didžiuosius veikėjus, kartu yra kun. Antano Lubicko didelis draugas. "Laiko redakcija"

Camino al tercer milenio

ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de su empresa
- Evitar delitos en su empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela
Abogado

Tel. 4988-0236 / 4433-5293
e-mail:

estudiodrvarela@hotmail.com

Avda. Rivadavia 5830 - 2° A

(1406) - Capital Federal
Solicite Turno

Asesoramiento Jurídico Virtual
las 24 horas de los 365 días del año.